
COPIA 

 
COMUNE DI NURAMINIS 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

DETERMINAZIONE 
Area 4 - Sociale 

 

 

 

ServizioAREA 4 SOCIALE 

 

 

 

N.  52    del 19-04-2022 
 

 

 

OGGETTO: Servizio educativo territoriale e sportello d'ascolto - Affidamento diretto 

ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera a alla Ditta La Clessidra Soc Coop 

Onlus con sede in Villacidro - Impegno di spesa - CIG Z1235DDFBC 

 



Area 4 - Sociale n.52 del 19-04-2022 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 2 

IL RESPONSABILE  

Area 4 - Sociale 

 

Richiamato: 

 

● la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 01/07/2021  , esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma 

dell’Ente successive modificazioni e integrazioni; 

● il decreto sindacale n. del con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area 4 n° 11 del 13/07/2021; 

● la deliberazione di Consiglio Comunale n.  4 DEL 30/03/2022 con cui è stato 

approvato il DUP per il triennio 2022/2024 ; 

● la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 DEL 30/03/2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 

 

Richiamati: 

 

•  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nuovo Codice Appalti, così come modificato dal decreto legislativo 

n. 56 del 19/04/2017 e dalla legge 55 del 14/06/2019 ed in particolare l’art. 36, comma 2 lett. a), in 

base al quale gli appalti di importo inferiore ai 40.000 euro possono essere affidati direttamente 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

•   l’art.1 , comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 

145/2018 nella parte in cui prevede che il nuovo limite per il ricorso al mercato elettronico è pari 

a 5.000 euro; 

 

Considerato che il Comune di Nuraminis ha inviato richiesta  di disponibilità all’ 

affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a alla Ditta La Clessidra con sede in 

Villacidro P.Iva 02512120920 del servizio educativo territoriale e sportello d’ascolto;  

Vista la disponibilità inoltrata dalla Ditta e registrata con nostro prot n° 2916 del 01/04/2022  

Preso atto  

• che l’importo dell’affidamento diretto è superiore ai 5.000,00 € e che pertanto è 

necessario utilizzare la piattaforma elettronica per effettuare la procedura in oggetto;  

• La Ditta la Clessidra ha presentato entro la data richiesta e per mezzo del CAT 

Sardegna l’offerta e la documentazione di qualifica;  

• Che la Ditta la Clessidra ha i requisiti per svolgere il servizio in oggetto;  

 
Dato atto che: 

-  è stato acquisito il DURC Numero Protocollo INAIL_31596708 Data richiesta  22/02/2022 

Scadenza validità 22/06/2022 da cui risulta la regolarità contributiva; 

-  si è provveduto alla registrazione dell’affidamento del servizio in oggetto presso il sito 

dell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) cui ha fatto seguito l’attribuzione del 

codice identificativo di gara (CIG) Z1235DDFBC 
 

Ritenuto, pertanto,  procedere ad autonoma procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, in favore della Ditta La Clessidra Sooc. Coop.Sociale 

ONLUS con sede legale in Villacidro Via San gavino 27 C.F P.Iva 02512120920 il cui 

importo complessivo dell’affidamento è di € 11.488,51  (IVA  INCLUSA), comprensivo del 

ribasso offerto;  
 



Area 4 - Sociale n.52 del 19-04-2022 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 3 

Accertata la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 

atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile di Area; 

 

Attestata la regolarità, la completezza e la correttezza dell’istruttoria e la conformità del 

provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto 

delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 

267 del 2000 e s.m.i e del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni. 

 

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in relazione al 

presente atto, situazioni di incompatibilià o di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali del sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari 

titoli all'istruttoria dell'atto, nonché degli altri soggetti indicati del predetto Codice di 

comportamento; 

 

Visto l’articolo 184, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, 

 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- l’art. 107  e art. 109 c. 2 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e 

dei responsabili dei servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 

 

DETERMINA 

 
1. Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, Ditta 

La Clessidra Sooc. Coop.Sociale ONLUS con sede legale in Villacidro Via San gavino 27 

C.F P.Iva 02512120920 tramite piattaforma CAT;  con la precisazione che l’importo 

complessivo dell’affidamento è di € 11.488,51 

 

4. Di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta La Clessidra Sooc. Coop.Sociale 
ONLUS con sede legale in Villacidro Via San gavino 27 C.F P.Iva 02512120920 
per l’importo di €  11.488,51 dando atto che trova copertura nel sottoindicato capitolo del Bilancio 

esercizio 2022 ed esigibilità 2022  

 

Cap./Art. 2620/1 Descrizione  Servizio di sostegno minori e nuclei familiari  

Intervento  Miss./Progr.  PdC 
finanziario 

 12.01-
1.03.02.11.002 

Centro di 
costo 

1 Compet. Econ. 2022 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG Z1235DDFBC CUP  

Creditore La Clessidra Sooc. Coop.Sociale ONLUS con sede legale in Villacidro Via San gavino 



Area 4 - Sociale n.52 del 19-04-2022 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 4 

27 C.F P.Iva 02512120920 

Causale Servizio SET e Sportello D’ascolto  

Modalità 
finan 

Fondi bilancio  

N.Impegno  Importo €. 8.988,51 Frazionabile in 12 NO 

 
Cap./Art. 2621/1 Descrizione  Sportello D’ascolto  

Intervento  Miss./Progr.  PdC 
finanziario 

 12.01-
1.03.02.11.002 

Centro di 
costo 

1 Compet. Econ. 2022 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG Z1235DDFBC CUP  

Creditore La Clessidra Sooc. Coop.Sociale ONLUS con sede legale in Villacidro Via San gavino 
27 C.F P.Iva 02512120920 

Causale Servizio SET e Sportello D’ascolto  

Modalità 
finan 

Fondi bilancio  

N.Impegno  Importo €. 2.500,00 Frazionabile in 12 NO 

 

 

 

5. Di dare atto che alla liquidazione alla ditta in questione l’importo dovuto, si procederà a 

seguito di presentazione di regolare fattura e previo riscontro per quantità e qualità del 

servizio effettuato.  
 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione 

Sardegna o per via straordinaria al Capo dello Stato, nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni, 

secondo quanto previsto dal D. Lgs. 104/2010 e dal D.P.R. 1199/1971. 

 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15 

giorni, ai fini della generale conoscenza oltre che in Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013.. 

 

 

 

 

 
 
 

 IL Responsabile Area 4 

 f.to D.ssa Monica Frau 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000) 

 

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto. 

 

Data  19-04-2022 Il Responsabile del Servizio 

 f.to D.ssa Monica Frau 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 



Area 4 - Sociale n.52 del 19-04-2022 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

attesta la regolarità' contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e 

dell'articolo 183, comma 3° e comma 7° del D.lgs. 267/2000 del presente atto.  

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli descritti nell’atto. 

 

Nuraminis, lì 19-04-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to D.ssa Valeria Serci 

 

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito 

comunale per quindici giorni dal            al           .  

 

  

IL Responsabile dell'Area 4  

 f.to D.ssa Monica Frau 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO 


